Дело № 1-377/20

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Барнаул 29 сентября 2020 года

Индустриальный районный суд г.Барнаула Алтайского края в составе:

председательствующего Щиренко Д.А.,

при секретаре Колесниковой Д.Е., 

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Индустриального района г.Барнаула Корнилович Г.Н.,

защитника - адвоката Кармановой Н.В., предоставившей удостоверение №252 от 01.11.2002, ордер №011130 от 05.06.2020,

подсудимого, гражданского ответчика ФИО24,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: 

ФИО24, 

<

данные изъяты>

- 24.10.2016 Рубцовским городским судом Алтайского края (с учетом постановления Алтайского краевого суда от 12.01.2017) по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 162 УК РФ, ч. 3 ст. 69 УК РФ к 3 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освобождение 07.09.2018 по постановлению Индустриального районного суда г. Барнаула от 27.08.2018 условно-досрочно из мест лишения свободы на неотбытый срок 1 год 4 месяца 4 дня. 

- 24.12.2019 Ленинским районным судом г. Барнаула по ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, п. «б» ч.7 ст. 79 УК РФ, ст. 70 УК РФ к 2 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

- 20.05.2020 Центральным районным судом г. Барнаула по ст. 158.1 УК РФ, с. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (с приговором Ленинского районного суда г. Барнаула от 24.12.2019) к 2 годам 2 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

- в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО24 совершил преступления при следующих обстоятельствах. 

1. Постановлением и.о. мирового судьи судебного участка №1 Железнодорожного района г. Барнаула от 08.08.2019, вступившим в законную силу 20.08.2019, ФИО24 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 3000 рублей, которое не исполнено. 

Кроме того, постановлением мирового судьи судебного участка №10 Индустриального района г. Барнаула от 09.08.2019, вступившим в законную силу 20.08.2019, ФИО24 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 3000 рублей, которое не исполнено. 

Таким образом, по состоянию на 17.10.2019 ФИО24 на основании ст. 4.6 КоАП РФ, являлся лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

ФИО24, 17.10.2019 в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Камелот-А» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 4 упаковки сыра «Пармезан Сармич», стоимостью 159,52 рублей за одну упаковку, всего на сумму 638,08 рублей; 1,278 кг. колбасы «Краковская», стоимостью 358,41 рублей за один килограмм, на сумму 458,05 рублей. 

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Камелот-А», на общую сумму 1096,13 рублей, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

2. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 22.10.2019 в период времени с 11 часов 30 минут до 12 часов 00 минут, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Камелот-А» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 4 упаковки плавленого сыра «к завтраку Ассорти», стоимостью 36,72 рублей за одну упаковку, всего на сумму 146,88 рублей; 840 грамм колбасы «Краковская», стоимостью 358,41 рублей за 1 килограмм, на сумму 301,06 рублей; 756 грамм «Рулета птичий», стоимостью 224,87 рубля за один килограмм, на сумму 170 рублей. 

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Камелот-А», на общую сумму 617,94 рублей, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Камелот-А» на вышеуказанную сумму.

3. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 29.10.2019 в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>/1, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Камелот-А» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 6 упаковок сыра «Пармезан Сармич», стоимостью 159,52 рублей за одну упаковку, а всего на общую сумму 957,12 рублей. 

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Камелот-А», на общую сумму 957,12 рублей, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Камелот-А» на вышеуказанную сумму 957,12 рублей.

4. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 30.10.2019 в период времени с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, находясь в магазине «Мария-Ра» по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Розница К-1», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Розница К-1» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: две бутылки коньяка «АЛВИСА СТАРЕЙШИНА ИМПЕРИАЛ ДВЕНАДЦАТИЛЕТНИЙ СТАРЫЙ» 0.5 л., стоимостью 630,39 рублей за одну бутылку, на общую сумму 1260,78 рублей.

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Розница К-1», на общую сумму 1260,78 рублей, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Розница К-1» на вышеуказанную сумму.

5. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 07.11.2019 в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Агроторг» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: шоколад «Бабаевский горький» - 16 штук, стоимостью 35,66 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 570,56 рублей. 

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», на общую сумму 570,56 рублей, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Агроторг» на вышеуказаннуюсумму.

6. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 11.11.2019 в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Агроторг» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 19 штук шоколада «Бабаевский. Элит», стоимостью 67,02 рублей за одну штуку, а всего на общую сумму 1273,38 рубля. 

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», на общую сумму 1273,38 рубля, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Агроторг» на вышеуказанную сумму.

7. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 14.11.2019 в период времени с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Камелот-А» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 7 упаковок кофе натурального растворимого «АРАБИКА», стоимостью 136,42 рублей за одну упаковку, а всего на общую сумму 954,94 рубля. 

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Камелот-А», на общую сумму 954,94 рубля, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Камелот-А» на вышеуказанную сумму.

8. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 18.11.2019 в период времени с 18 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Камелот-А» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 1 бутылку пива светлого пастеризованного «Жатецкий гусь» («Zatecky Gus») 1,35 л., стоимостью 83,62 рубля за одну бутылку; 1 бутылку пивного напитка «ЭССА» со вкусом и ароматом ананаса и грейпфрута, 0,45л., стоимостью 29,35 рублей за одну бутылку; 1,380 килограмма колбасы «Краковская», стоимостью 358,41 рублей за килограмм, на сумму 494,61 рубля; 856 грамм «Рулета птичий», стоимостью 224,87 рубля за один килограмм, на сумму 192,49 рубля; 1 упаковку колбасы «Салями Сибирская», стоимостью 144,82 рубля за одну упаковку; 3 упаковки сыра «Пармезан Премиум», стоимостью 199,40 рублей за одну упаковку, на сумму 598,20 рублей; 3 упаковки сыра «Алтайский Киприно», стоимостью 190,01 рублей за одну упаковку, на сумму 570,03 рублей. 

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Камелот-А», на общую сумму 2113,12 рублей, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению причинив ущерб ООО «Камелот-А» на вышеуказанную сумму.

9. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 27.11.2019 в период времени с 13 часов 30 минут до 14 часов 30 минут, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Камелот-А» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 11 упаковок сыра «Пармезан Премиум», стоимостью 199,40 рублей за одну упаковку, а всего на общую сумму 2193,40 рубля. 

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Камелот-А», на общую сумму 2193,40 рубля, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Камелот-А» на вышеуказанную сумму.

10. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 29.11.2019 в период времени с 13 часов 30 минут до 14 часов 30 минут, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Камелот-А» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 1 бутылку пива «ФИО27 светлое», 0,5л., стоимостью 51,92 рубль за одну бутылку, 2 упаковки «SHAMTU Шампунь питание/сила+Бальзам», стоимостью 95,82 рублей за одну упаковку, на сумму 191,64 рубль. 

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Камелот-А», на общую сумму 243,56 рубля, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Камелот-А» на вышеуказанную сумму.

11. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 30.11.2019 в период времени с 12 часов 00 минут до 13 часов 15 минут, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Камелот-А» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 1 бутылку напитка винного сладкого «Happy Hours. Vermouth Bianco», стоимостью 65,34 рублей за одну бутылку; 9 упаковок сыра порционированного «Алтайский Киприно», стоимостью 203,31 рубля за одну упаковку на сумму 1829,79 рублей.

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Камелот-А», на общую сумму 1895,13 рублей, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Камелот-А» на вышеуказанную сумму.

12. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 30.11.2019 в период времени с 13 часов 20 минут до 14 часов 00 минут, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Камелот-А» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 1 бутылку пива светлое пастеризованное «Амстел Премиум Пилсенер», 0,45л., стоимостью 29,17 рублей за одну бутылку; 10 упаковок сыра «Пармезан Премиум», стоимостью 199,40 рублей за одну упаковку, на сумму 1994 рубля.

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Камелот-А», на общую сумму 2023,17 рубля, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Камелот-А» на вышеуказанную сумму.

13. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 30.11.2019 в период времени с 14 часов 10 минут до 15 часов 00 минут, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Камелот-А» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 2 упаковки кофе « Чибо Голд Селекшн раств», 75г., стоимостью 69,76 рублей за одну упаковку, всего на сумму 139,52 рублей; 2 упаковки кофе натурального растворимого «АРАБИКА», стоимостью 136,42 рублей за одну упаковку, всего на сумму 272,84 рубля; 3 упаковки вафлей «Яшкино Глазированные с орешками», стоимостью 22,50 рубля за одну упаковку, всего на сумму 67,50 рублей; 3 упаковки трубочек вафельных «Лесной орех», стоимостью 23,33 рубля за одну упаковку, на сумму 69,99 рублей. 

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Камелот-А», на общую сумму 549,85 рублей, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Камелот-А» на вышеуказанную сумму.

14. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 01.12.2019 в период времени с 13 часов 00 минут до 13 часов 38 минут, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>/1, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Камелот-А» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 4 упаковки форели слабосоленой «Санта Бремор», стоимостью 228,06 рублей за одну упаковку, на сумму 912,24 рублей; 1,266 килограмм колбасы «Краковская», стоимостью 358,41 рублей за один килограмм, на сумму 453,75 рубля.

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Камелот-А», на общую сумму 1365,99 рублей, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Камелот-А» на вышеуказанную сумму.

15. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 01.12.2019 в период времени с 13 часов 40 минут до 14 часов 00 минут, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Агроторг» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 18 штук шоколада «MILKA Молочный с цельным фундуком», стоимостью 35,52 рублей за одну штуку, а всего на сумму 639,36 рублей. 

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», на общую сумму 639,36 рублей, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Агроторг» на вышеуказанную сумму.

16. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 09.12.2019 в период времени с 19 часов 30 минут до 20 часов 10 минут, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Камелот-А» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 1 упаковку кофе «BUSHIDO Red Katana» в зернах, стоимостью 135,31 рублей; 1 коробку конфет «Ферреро» КОЛЛЕКЦИЯ», стоимостью 240,22 рублей; 1 коробку конфет «Ферреро Роше», стоимостью 281,03 рубль,.

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Камелот-А», на общую сумму 656,56 рублей, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Камелот-А» на вышеуказанную сумму.

17. Кроме того, ФИО24, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, по вышеуказанным постановлениям, 09.12.2019 в период времени с 20 часов 30 минут до 21 часа 10 минут, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Камелот-А», действуя из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества - ООО «Камелот-А» и желая их наступления, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать осуществлению задуманного, взял с витрины и положил в находящуюся при нем сумку: 11 упаковок сыра «Пармезан Премиум», стоимостью 199,40 рублей за одну упаковку, а всего на общую сумму 2193,40 рубля.

После чего, вышел из указанного магазина, миную кассовую зону, не рассчитавшись за вышеуказанный товар, тем самым тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Камелот-А», на общую сумму 2193,40 рубля, с которым скрылся с места преступления, обратив тем самым похищенное в свою пользу и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ущерб ООО «Камелот-А» на вышеуказанную сумму.

В судебном заседании подсудимый ФИО24 вину в вышеописанных преступлениях признал в полном объеме, на основании ст. 51 Конституции РФ от дачи показаний отказался, подтвердил оглашенные показания в ходе дознания, согласно которым, 08 августа 2019 года мировым судьей судебного участка №1 Железнодорожного района г. Барнаула он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 3000 рублей. До настоящего время он решения суда не исполнил, штраф не оплатил. Каждый раз, совершая хищение в магазинах в г. Барнауле, он понимал, что будет привлечен к уголовной ответственности. Однако в виду отсутствия денежных средств он совершал хищение продуктов в магазинах. Похищенные товары он частично употреблял сам, а частично продавал с целью получения денежных средств, которые в последующем он тратил на собственные нужды. Так, 17.10.2019 в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, находясь возле магазина «Ярче» расположенного по адресу: 

<

...> у него возник преступленный умысел, направленный на хищение товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Ярче», расположенный по адресу: 

<

...>, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 4 упаковки сыра «Пармезан» и колбасу «Краковскую» копченую. После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный товар в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом, не рассчитавшись за товар. 22.10.2019 в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, находясь возле магазина «Ярче» расположенного по адресу: 

<

...> у него возник преступленный умысел, направленный на тайно хищения товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Ярче», расположенный по адресу: 

<

...>, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 4 упаковки сыра плавленого, одну колбасу Краковскую копченую и один рулет из мяса птицы. После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный товар в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом, не рассчитавшись за товар. 29.10.2019 в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, находясь возле магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>/1 у него возник преступленный умысел на тайное хищения товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Ярче», расположенный по адресу: 

<

...>/1, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 6 упаковок сыра Пармезан. После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный товар в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом, не рассчитавшись за товар. 30.10.2019 в период времени с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, находясь возле магазина «Мария-Ра» по адресу: 

<

...>, у него возник преступленный умысел, направленный на тайное хищения товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Мария-Ра» расположенный по адресу: 

<

...>, где подошел к витрине с алкогольной продукцией и взял с нее две бутылки коньяка «Старейшина двенадцатилетний» объемом 0,5 листов. После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанные две бутылки коньяка в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом, не рассчитавшись за товар. 07.11.2019 в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, находясь возле магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, у него возник преступленный умысел на тайное хищение товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Пятерочка» расположенный по адресу: 

<

...>, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 16 штук шоколада «Бабаев горький». После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный шоколад в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом не рассчитавшись за товар. 11.11.2019 в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, находясь возле магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, у него возник преступленный умысел на тайное хищение товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 19 штук шоколада «Бабаев горький». После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный шоколад в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом, не рассчитавшись за товар. 14.11.2019 в период времени с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут, находясь возле магазина «Ярче» по адресу: 

<

...> у него возник преступленный умысел на тайное хищение товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Ярче» по адресу: 

<

...>, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 7 пачек кофе «Арабика». После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный товар в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом, не рассчитавшись за товар. 18.11.2019 в период времени с 18 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, находясь возле магазина «Ярче» по адресу: 

<

...> у него возник преступленный умысел на тайное хищение товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Ярче» по адресу: 

<

...>, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 1 бутылку пива «Жатецкий гусь» 1,35 л, 1 бутылку пивного напитка «ЭССА» 0,45 л, Краковскую колбасу копченую, рулет из мяса птицы «Омский бекон», 1 упаковку салями Сибирская, 3 упаковки сыра Пармезан, 3 упаковки сыра Киприно Алтайский. После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный товар в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом, не рассчитавшись за товар. 27.11.2019 в период времени с 13 часов 30 минут до 14 часов 30 минут, находясь возле магазина «Ярче» по адресу: 

<

...> у него возник преступленный умысел на тайное хищение товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Ярче» по адресу: 

<

...>, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 11 упаковок сыра Пармезан. После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный товар в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом, не рассчитавшись за товар. 29.11.2019 в период времени с 13 часов 30 минут до 14 часов 30 минут, находясь возле магазина «Ярче» по адресу: 

<

...> у него возник преступленный умысел, на тайное хищение товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Ярче» по адресу: 

<

...>, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 1 бутылку пива «ФИО27» объемом 0,5 л. и набор SHAMTU в который входили 1 шампунь и 1 бальзам. После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный товар в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом, не рассчитавшись за товар. 30.11.2019 около 12 часов 55 минут находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>. Он подошел к открытому холодильнику, на полках которого были упаковки сыра. В это время, он решил похитить сыр. Он оглянулся по сторонам, убедился, что за ним никто не наблюдает, стал складывать по одной упаковке сыра «Киприно (массой 300 грамм одна упаковка) в находящуюся у него в руке продуктовую корзину. Он посчитал, что похитил с полки стеллажа 9 упаковок сыра «Киприно» «Алтайский» массой по 300 грамм каждая упаковка. После чего, он направился дальше по торговому залу магазина, где зайдя за угол в укромное место, все 9 упаковок сыра он сложил в находившуюся при нем спортивную сумку. Затем следуя в направлении выхода из магазина, он подошел к стеллажу в вино-водочной продукцией, где в указанное время, он оглянувшись по сторонам, убедился, что за ним никто не наблюдает, с полки похитил 1 бутылку винного напитка «Хэппи Ауэрз» Вермут «Бьянко», объёмом 0,5 литра, также положив ее в свою сумку, после чего, минуя кассовую зону, не расплатившись за товар, он вышел из магазина. 30.11.2019 в период времени с 13 часов 20 минут до 14 часов 00 минут, находясь возле магазина «Ярче» по адресу: 

<

...> у него возник преступленный умысел на тайно хищения товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Ярче» по адресу: 

<

...>, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 1 бутылку пива «Амстел» 0,45 л. и 10 упаковок сыра Пармезан. После чего, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный товар в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом, не рассчитавшись за товар. После чего, 30.11.2019 в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 40 минут он подумал, что можно еще раз сходить в магазин «Ярче» расположенный по адресу: 

<

...> и похитить из него товар. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Ярче» по адресу: 

<

...>, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 2 упаковки кофе «Чибо Голд», 2 упаковки кофе «Арабика», 3 упаковки вафлей глазированных с орешками, 3 упаковки вафельных трубочек «Лесной орех». После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный товар в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом, не рассчитавшись за товар. 01.12.2019 в период времени с 13 часов 30 минут до 13 часов 38 минут находясь возле магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>/1 у него возник преступленный умысел, направленный на тайное хищение товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Ярче» по адресу: 

<

...>/1, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 4 упаковки с форелью «СантаБ» и Краковскую колбасу копченую. После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный товар в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом не рассчитавшись за товар. После того как он совершил хищение 01.12.2019 из магазина «Ярче» расположенного по адресу: 

<

...>/1, он подумал, что можно еще похитить продукты из другого магазина. С этой мыслью он проследовал в сторону ул. Малахова г. Барнаула, где увидел магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. 01.12.2019 в период времени с 13 часов 43 минут до 13 часов 50 минут находясь возле вышеуказанного магазина у него возник преступленный умысел на тайное хищение товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 18 штук Шоколада «Милка» с фундуком. После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный товар в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом, не рассчитавшись за товар. 09.12.2019 в период времени с 19 часов 52 минут до 20 часов 10 минут, находясь возле магазина «Ярче» расположенного по адресу: 

<

...> у него возник преступленный умысел на тайное хищение товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Ярче», расположенный по адресу: 

<

...>, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 1 банку кофе «BUSHIDO», 1 коробку конфет «Ферреро Роше», 1 коробку «Ферреро Коллекция». После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный товар в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом не рассчитавшись за товар. 09.12.2019 после того как он совершил хищение из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, он решил, что совершит еще одно хищение в этот день и он сразу же на общественном транспорте проследовал по пр. Ленина, в сторону ул. Матросова. 09.12.2019 в период времени с 20 часов 40 минут до 21 часа 10 минут, находясь возле магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, у него возник преступленный умысел на тайное хищение товаров из указанного магазина. Реализуя задуманное, в указанное время он зашел в магазин «Ярче» по адресу: 

<

...>, где подошел к витрине с товаром и взял с нее 11 упаковок сыра Пармезан. После чего убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, положил указанный товар в сумку находящуюся при нем и вышел из магазина, пройдя кассовые зоны, при этом, не рассчитавшись за товар. В совершении данных преступлений он раскаивается, совершал он их потому, что не имел достаточно средств к существованию. Со своей супругой и несовершеннолетним ребенком он не проживает, однако на содержание ребенка он супруге высылал денежные средства, которые зарабатывал разово, оказывая услуги по ремонту. (т. 2 л.д. 150-154, т. 5 л.д. 175-181)

Виновность ФИО24 в хищении имущества ООО «Камелот-А» 17.10.2019 по адресу: 

<

...>, кроме того, подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО8, согласно которым, она работает в ООО «Камелот-А» в должности управляющей магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>. 18.10.2019 проводя инвентаризацию товара по группам «сыры и колбасы», она обратила внимание, что по данным группам товара имеется недостача. При просмотре записей с камер видеонаблюдения, ею было установлено, что 17.10.2019 около 13 часов 17 минут ФИО24 подошел к витрине, где располагались сыры в ассортименте и взял с него следующий товар: сыр Пармезан Сармич 45% фасованный по 300 грамм в количестве 4 штуки, стоимостью 159 рублей 52 копейки за 1 штуку, т.е. на сумму 638 рублей 08 копеек, который положил в покупательскую корзину. После чего, ФИО24 подошел к соседнему стеллажу, где располагалась колбасная продукция и взял со стеллажа 2 коральки колбасы «Краковская» полукопченная в вакуумной упаковке, общим весом 1,278кг, стоимостью 358 рублей 41 копейка за 1 кг, т.е. на сумму 458 рублей 05 копеек, которую так же положил в покупательскую корзину. Затем, ФИО24 отошел от стеллажа, оглянулся по сторонам и переложил из покупательской корзины в свою сумку сыр и колбасу, после чего проследовал мимо кассовой зоны, где оставил покупательскую корзину и не произведя расчет, вышел из торгового зала вышеуказанного магазина. Таким образом, в результате хищения, ООО «Камелот-А » причинен материальный ущерб на общую сумму 1096 рублей 13 копеек, без учета НДС. (т.1 л.д. 222-226)

Оглашенными - показания свидетеля ФИО9 – УУП и ПДН ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 28.10.2019 в ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу, обратилась директор магазина «Ярче» ФИО8 с заявлением о том, что 17.10.2019 около 13 часов 17 минут из торгового зала магазина «Ярче», расположенного по адресу: 

<

...>, ФИО24 тайно похитил продукты питания. После чего вместе с ФИО8 он проследовал в магазин «Ярче», расположенный по адресу: 

<

...> где в присутствии понятых, у ФИО8. изъята флеш-карта с записью с камер видеонаблюдения из магазина «Ярче», расположенного по адресу: 

<

...> за 17.10.2019, на котором зафиксирована кража продуктов питания, совершенная ФИО24 28.10.2019 ФИО24 был доставлен в ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу, где без оказания на него какого-либо воздействия написал явку с повинной. (т. 5 л.д. 129-130)

Протоколом изъятия от 28.10.2019, согласно которому, УУП ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу ФИО9 у представителя потерпевшей ФИО8 изъята флеш-карта с записью видеокамер от 17.10.2019, расположенных в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>. (т.1 л.д. 194)

Протоколом выемки от 03.01.2020, согласно которому, у свидетеля ФИО9 изъят пакет с флеш-картой с видеозаписью факта хищения ФИО24 17.10.2019 продуктов питания из магазина «Ярче», расположенного по адресу: 

<

...>. (т. 5 л.д. 133-134)

Протоколом выемки от 27.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ООО «Камелот-А» ФИО8 изъято: справка об ущербе с приложением №0001-020136 от 17.10.2019, акт инвентаризации №0001-020136 от 17.10.2019, товарная накладная №3160 от 04.10.2019, счет- фактура №3461 от 04.10.2019, товарная накладная №АК000716148 от 11.10.2019, счет-фактура №АК0000721804 от 11.10.2019. (т.1 л.д. 229-230)

Протоколом осмотра предметов от 03.02.2020, согласно которому, осмотрены: справка об ущербе с приложением №0001-020136 от 17.10.2019, акт инвентаризации №0001-020136 от 17.10.2019, товарная накладная №3160 от 04.10.2019, счет- фактура №3461 от 04.10.2019, товарная накладная №АК000716148 от 11.10.2019, счет-фактура №АК0000721804 от 11.10.2019, которые признаны и приобщены к материалам делав качестве вещественных доказательств. (т.5 л.д. 183-194, 200-203, т. 6 л.д. 21)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрена флеш – карта с видео от 17.10.2019, где отражено как ФИО24 похищает имущество ООО «Камелот-А», а именно: сыр «Пармезан» и колбасу «Краковская». После чего сразу же направляется к выходу не рассчитавшись за вышеуказанный товар. Флеш-карта с видеозаписью от 17.10.2019 приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства. (т. 6 л.д. 5-18)

Протоколом явки с повинной ФИО24 от 28.10.2019, согласно которому, последний добровольно сообщил о совершенном преступлении. (т.1 л.д. 195)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО «Камелот-А» 22.10.2019 по адресу: 

<

...> д, подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО10, согласно которым, она работает в ООО «Камелот –А» в должности управляющей магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>. 22.10.2019 при просмотре записей с камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина, она обратила внимание на мужчину, у которого через плечо находилась сумка мужская черного цвета. Данный мужчина ей был знаком как ФИО24, 

<

данные изъяты> который ранее задерживался в сети магазинов «Ярче» за кражу товара. При просмотре записи ею установлено, что около 11 часов 32 минут 22.10.2019 ФИО24 подошел к витрине, где располагались сыры в ассортименте и взял с неё следующий товар: сыр плавленый Ассорти, весом 140 грамм в количестве 4 штук, стоимостью 36 рублей 72 копейки за 1 штуку, т.е. на сумму 146 рублей 88 копеек, который положил в покупательскую корзину. После чего, ФИО24 подошел к соседнему стеллажу, где располагалась колбасная продукция, и взял с него 1 палку колбасы «Краковская» полукопченная, весом 0,840кг, стоимостью 358 рублей 41 копейка за 1 кг, т.е. на сумму 301 рубль 06 копеек, которую так же положил в покупательскую корзину. Затем, Поляков взял со стеллажа рулет из мяса птицы (Омский бекон), весом 0,756кг, стоимостью 224 рубля 87 копеек за 1 кг, т.е. на сумму 170 рублей, который так же положил в покупательскую корзину. После чего, отойдя от стеллажа и оглянувшись по сторонам, ФИО24 переложил из покупательской корзины сыр, колбасу и рулет из мяса птицы в свою сумку и проследовал мимо кассовой зоны, где оставил покупательскую корзину, и не произведя расчет, вышел из торгового зала магазина. Таким образом, в результате хищения, ООО «Камелот-А » причинен материальный ущерб на общую сумму 617 рублей 94 копейки. (т. 2 л.д. 32-36; 37-39)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО9 – УУП и ПДН ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 24.10.2019 в ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу обратился директор магазина «Ярче» ФИО10 с заявлением о том, что 22.10.2019 около 13 часов 32 минут из торгового зала магазина «Ярче», расположенного по адресу: 

<

...> ФИО24 тайно похитил продукты питания. В результате кражи ООО «Камелот-А» причинен материальный ущерб на общую сумму 617 рублей 94 копейки. Впоследствии, находясь в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

...> у ФИО10, в присутствии понятых, изъят диск с записью с камер видеонаблюдения из магазина «Ярче», расположенного по адресу: 

<

...> за 22.10.2019, на котором была зафиксирована кража ФИО24 продуктов питания. (т. 5 л.д. 129-130)

Протоколом изъятия от 28.10.2019, согласно которому, УУП ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу ФИО9 у представителя потерпевшей ФИО10 изъят диск с записью видеокамер от 22.10.2019, установленных в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>. (т. 2 л.д. 8)

Протоколом выемки от 19.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО10 изъяты: справка об ущербе с приложением №0001-020443 от 22.10.2019, акт инвентаризации №0001-020443 от 22.10.2019, товарная накладная №АК000718332 от 13.10.2019, счет-фактура №АК0000723964 от 13.10.2019,товарная накладная №00000005271 от 21.05.2019, счет-фактура №5278 от 21.05.2019, товарная накладная №507-05211 от 21.10.2019, счет-фактура №507-054211 от 21.10.2019, которые осмотрены, признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств. (т. 2 л.д. 43-44, 183-194, 200-203)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрен: диск с видеозаписью момента кражи из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...> д от 22.10.2019 4 упаковок плавленого сыра, рулета из мяса птицы, колбасы «Краковская». Флеш-карта с видеозаписью от 22.10.2019 приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств. (т. т. 6 л.д. 5-18,21)

Протоколом явки с повинной ФИО24 от 28.10.2019, согласно которому, последний добровольно сообщил о совершенном преступлении. (т. 2 л.д. 9)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО «Камелот-А» 29.10.2019 по адресу: 

<

...>/1, подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО11, согласно которым она работает управляющей в ООО «Камелот-А» в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>/1. 04 декабря 2019 года она просматривала записи с камер видеонаблюдения. На одной из видеозаписей от 29.10.2019 увидела ФИО24, который 29.10.2019 зашел в указанный магазин, где в 13 часов 24 минуты, находясь около торговых витрин с молочными продуктами, взял с открытой витрины 6 вакуумных упаковок сыра «Пармезан», и поочерёдно сложил в зеленую корзинку для продуктов питания, находящуюся при нем. 29.10.2019 около 13 часов 24 минут на видеозаписи видно как ФИО24 поочерёдно берет из зеленой корзинки для продуктов питания, находящуюся при нем, 6 вакуумных упаковок сыра «Пармезан» и складывает их в свою черную спортивную сумку, с которой он зашел в магазин. После чего ФИО24 направляется в сторону выхода из магазина «Ярче», минуя кассовую зону, не рассчитавшись за него. Таким образом, 29 октября 2019 года около 13 часов 24 минут ФИО24 похитил из магазина «Ярче» по адресу 

<

...>/1, 6 упаковок сыра Пармезан Сармич 45% фас. 300г. стоимостью 159 рублей 52 копейки за одну упаковку на общую сумму 957 рублей, 12 копеек. (т. 4 л.д. 4-7)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО9 – УУП и ПДН ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 10.12.2019 в ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу обратилась директор магазина «Ярче» ФИО11 с заявлением о том, что 29 октября 2019 года около 13 часов 24 минут ФИО24 похитил из магазина «Ярче», расположенного по адресу 

<

...>/1, 6 упаковок сыра Пармезан Сармич 45% фас. 300г. стоимостью 159 рублей 52 копейки за одну упаковку, на общую сумму 957 рублей, 12 копеек. ФИО24 был доставлен в ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу, где он без оказания на него какого-либо воздействия написал явку с повинной, в которой добровольно сообщил о совершенном преступлении. (т. 5 л.д. 129-130)

Протоколом выемки от 25.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО11 изъято: справка об ущербе с приложением №0001-003591 от 01.12.2019, акт инвентаризации №0001-003591 от 01.12.2019, товарная накладная №АК000769082 от 24.11.2019, счет- фактура №АК0000773985 от 24.11.2019,товарная накладная №R3RM0095105 от 21.11.2019, счет-фактура № R3RM170952 от 21.11.2019, устав ООО «Камелот-А», справка об ущербе с приложением №0001-001224 от 29.10.2019, акт инвентаризации №0001-001224 от 29.10.2019, товарная накладная №3160 от 04.10.2019, счет-фактура № 3461 от 04.10.2019, которые осмотрены, признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств. (т. 4 л.д. 12-14, т. 6 л.д. 5-18,21)

Протоколом выемки от 25.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО11 изъято: флеш-карта с видеозаписью с камер видеонаблюдения, из магазина «Ярче» расположенного по адресу: 

<

...>/1. (т.4 л.д. 41-43)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрена флеш-карта с видеозаписью от 29.10.2019, где зафиксирован факт кражи ФИО24 сыра «Пармезан», которая приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства. (т. 5 л.д. 183-194, 200-203)

Протоколом явки с повинной от 10.12.2019, согласно которому, ФИО24 добровольно сообщил о совершенном преступлении. (т. 3 л.д. 206)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО «Розница К-1» 30.10.2019 по адресу: 

<

...>, подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО22, согласно которым, он работает в ООО «Розница К-1» в должности старшего специалиста, в магазине «Мария-Ра», расположенного по адресу: 

<

...>. 30 октября 2019 года около 11 часов 35 минут он находился на рабочем месте по вышеуказанному адресу и обнаружил, что на витрине отсутствуют две бутылки коньяка АЛВИСА СТАРЕЙШИНА ИМПЕРИАЛ ДВЕНАДЦАТИЛЕТНИЙ СТАРЫЙ 0,5Л, стоимость которого составляет за одну бутылку 630 рублей, 39 копеек, без учета НДС. При просмотре видеозаписей с камер наблюдения он увидел ФИО24, который 30.10.2019 около 11 часов 28 минут подходит к витрине, и берет с нее две бутылки коньяка АЛВИСА СТАРЕЙШИНА ИМПЕРИАЛ ДВЕНАДЦАТИЛЕТНИЙ СТАРЫЙ 0,5Л, после чего не рассчитавшись за товар, минует кассовую зону и выходит из магазина. (т.1 л.д. 152-154; 161-163)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО12 – заместителя управляющего, магазина «Мария-Ра», расположенного по адресу: 

<

...>, которые в целом аналогичны показаниям представителя потерпевшего ФИО22 (т. 1 л.д. 185-186)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО13 – дознавателя ОД ОП по Железнодорожному району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 30 октября 2019 года ей в производство поступил материал предварительной проверки по факту хищения двух бутылок коньяка АЛВИСА СТАРЕЙШИНА ИМПЕРИАЛ ДВЕНАДЦАТИЛЕТНИЙ СТАРЫЙ 0,5Л, 30 октября 2019 года из магазина «Мария-Ра», расположенного по адресу: 

<

...>. В ходе предварительной проверки ФИО24 ею был опрошен. В ходе дачи объяснения ФИО24 добровольно сообщил обстоятельства совершенного преступления. (т.5 л.д. 165-167)

Протоколом осмотра места происшествия от 30.10.2019, согласно которому, осмотрено помещение магазина «Мария-Ра» по адресу: 

<

...>, зафиксировала обстановка. (т.1 л.д. 137-142)

Протоколом выемки от 25.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО22 изъято: накладная №364848804 от 12.10.2019, инвентаризационная опись №12390 от 30.10.2019, которые осмотрены, признаны и приобщены к материалам дела в качевстве вещественных доказательств. (т.1 л.д. 165-166, т. 5 л.д. 183-194)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО «Агроторг» 07.11.2019 по адресу 

<

...>, подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО37., согласно которым, он работает должности менеджера по безопасности в ООО «Агроторг». 07.11.2019 он находился в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. При просмотре записей с камер видеонаблюдения указанного магазина, им установлено, что 07.11.2019, около 13 часов 35 минут к стеллажу с шоколадными плитками, расположенном в торговый зал магазина «Пятерочка», по адресу: 

<

...> ФИО24, стал брать с него плитки шоколада и складывать их в свою сумку. Всего Поляков взял со стеллажа плитки шоколада «Бабаевский шоколад горький 100 грамм» в количестве 16 штук, стоимостью 35 рублей 66 копеек за 1 штуку, т.е. на сумму 570 рублей 56 копеек. После чего, ФИО24 проследовал к кассовой зоне и не произведя расчет, вышел из магазина. (т. 3 л.д.73-76)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО14 – полицейского ОР ППСП ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 07.11.2019 в дежурную часть обратился директор магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> с заявлением о том, что 07.11.2019 около 13 часов 35 минут ФИО24 тайно похитил шоколад «Бабаевский» в количестве 16 штук, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 570 рублей 56 копеек. Так же ФИО15 пояснил, что ФИО24 ему известен, так как ранее он задерживался в сети магазинов «Пятерочка» за хищение товара. 07.11.2019 ФИО24 был доставлен в ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу, где ФИО24 без оказания на него какого либо воздействия написал явку с повинной, в которой добровольно сообщил о совершенном преступлении. (т. 5 л.д. 163-164)

Протоколом выемки от 20.11.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО15 изъят диск с видеозаписью от 07.11.2019 в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>. (т. 2 л.д. 94-95)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрен диск с видеозаписью, где зафиксирован момент кражи ФИО24 шоколада «Бабаевский» по адресу: 

<

...>. Диск признан и приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства. (т. 6 л.д. 5-18, 21)

Протоколом выемки от 20.11.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО15 изъято: справка о стоимости причиненного ущерба, товарно-транспортная накладная №760185 от 19.10.2019, перечень расхождений от 08.11.2019, которые осмотрены, признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств. (т. 2 л.д. 97-98, т. 5 л.д. 183-194, 200-203)

Протоколом явки с повинной ФИО24 от 07.11.2019, согласно которому, последний добровольно сообщил о совершенном преступлении. (т.2 л.д. 62)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО «Агроторг» 11.11.2019 по адресу 

<

...>, подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО15, согласно которым, он работает должности менеджера по безопасности в ООО «Агроторг». 09 декабря 2019 года около 14 часов 00 минут в ходе просмотра видеозаписей с камер наблюдения он обнаружил, что 11 ноября 2019 года около 13 часов 30 минут ФИО24 зашел в торговый зал магазина «Пятерочка» по адресу 

<

...>, и подойдя к стеллажу с товаром, взял с него шоколад Бабаевский элит. 75% 200 г., в количестве 19-ти штук, стоимостью за одну штуку 67 рублей 02 копейки, без учета НДС, на общую сумму 1273 рубля 38 копеек без учета НДС, который положил в сумку черно-синего цвета, находящуюся при нем. С похищенным товаром вышел из магазина, минуя кассовую зону, не рассчитавшись за него. (т. 4 л.д. 126-128)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО16 – УУП и ПДН ОП по Железнодорожному району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 10 декабря 2019 года ФИО24 был доставлен в ОП по Железнодорожному району УМВД России по г. Барнаулу, где в ходе беседы ФИО24 добровольно пояснил об обстоятельствах совершенного преступления, о чем им было составлено объяснение. (т. 4 л.д. 140-141)

Протоколом выемки от 20.11.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО15 изъяты: справка о стоимости причиненного ущерба, перечня расхождений от 13.12.2019, товарно-транспортная накладная № 758374 от 17.10.2019, устава ООО «Агроторг», диска с видеозаписью от 11.11.19, которые осмотрены и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств. (т. 4 л.д. 143-144, 146, т. 5 л.д. 183-194)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрен СD диск с видеозаписью с камер наблюдения из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> от 11.11.2019 по факту кражи ФИО24 шоколада «Бабаевский». Диск с видеозаписью приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства. (т. 6 л.д. 51-18, 21)

Протоколом проверки показаний на месте от 10.12.2019 с участием подозреваемого ФИО24, согласно которому, последний на месте показал об обстоятельствах совершенного преступления. (т. 5 л.д. 35-44)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО «Камелот-А» 14.11.2019 по адресу 

<

...>, подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО23, согласно которым, она работает должности управляющей в ООО «»Камелот-А» в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>. В ходе просмотра записей с видеокамер магазина, она обнаружила, что 14 ноября 2019 года, около 12 часов 00 минут ФИО24 зашел в торговый зал магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, и подойдя к стеллажу с товаром, взял с него «кофе натуральный растворимый сублимированный Арабика пакет 75 г.» в количестве 7 штук, цена за одну штуку 136 рублей 42 копейки без учета НДС, на общую сумму 954 рубля 94 копейки без учета НДС, который положил в спортивную сумку синего цвета, находящуюся при нем. С похищенным товаром вышел из магазина, минуя кассовую зону, не рассчитавшись за него. (т. 4 л.д. 187)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО16 – УУП и ПДН ОП по Железнодорожному району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 10.12.2019 ФИО24 был доставлен в ОП по Железнодорожному району УМВД России по г. Барнаулу, где в ходе дачи объяснения добровольно сообщил о совершенном преступлении. (т. 5 л.д. 154-156)

Протоколом осмотра места происшествия от 10.12.2019, согласно которому, зафиксирована обстановка в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, изъят USB-носитель с видео записью камер видеонаблюдения. (т. 4 л.д. 170-176)

Протоколом выемки от 18.12.2019, согласно которому у представителя потерпевшего ФИО23 изъяты справка об ущербе с приложением от 14.11.2019, акт инвентаризации №0001-002092 от 14.11.20019, товарно-транспортная накладная №14487 от 25.10.2019, счет- фактура №14487 от 25.10.2019, устав ООО «Камелот-А», которые осмотрены, признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств. (т. 4 л.д. 203-204, 207-210)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрена флеш-карта с видеозаписью хищения ФИО24 7 упаковок кофе «Арабика» из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...> 14.11.2019, которая признана и приобщена к материалам дела в качестве вещественного доказательства. (т. 6 л.д. 5-18, 21)

Протоколом проверки показаний на месте от 10.12.2019 с участием подозреваемого ФИО24, согласно которому, последний на месте показал об обстоятельствах совершенного преступления. (т. 5 л.д. 35-44)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО «Камелот-А» 18.11.2019 по адресу 

<

...>, подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО6 согласно которым, она работает в должности управляющей в ООО «Камелот-А» в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

...>. 18 ноября 2019 года около 19 часов 00 минут она находилась на рабочем месте в магазине «Ярче» по адресу 

<

...>, где увидела ФИО24, который выходил из магазина. ФИО24 шел с сумкой, которая была приоткрыта и висела у него на плече, поэтому ей он показался подозрительным, и она решила просмотреть записи видеокамер наблюдения. В ходе просмотра указанных видеозаписей она обнаружила видеозапись, на которой видно как 18 ноября 2019 года около 18 часов 58 минут ФИО24 зашел в торговый зал магазина «Ярче», расположенный по адресу: 

<

...>, и подойдя к стеллажу с товаром, взял с него одну бутылку пива «Жатецкий гусь» 1,35л. 4.6% стоимостью 83 рубля 62 копейки за одну бутылку, одну бутылку пивного напитка ЭССА 0,45л ст/б АнГрейпфрукт стоимостью 29 рублей 35 копеек за одну бутылку, 1 кг 380 гр. колбасы Краковская п/к (Избранное) в/у 358 рублей 41 копейка за один килограмм, 856 гр. рулета из мяса птицы (Омский бекон) стоимостью 224 рубля 87 копеек за один килограмм, одну упаковку салями ФИО25 250г. с/к в/у стоимостью 144 рублей 82 копейки за одну упаковку, три упаковки сыра пармезан Сармич 45% фас. 300г стоимостью 199 рублей, 40 копеек за одну упаковку, три упаковки сыра Киприно 300г Алтайский стоимостью 190 рублей 01 копейка за одну упаковку. Указанный товар он положил в сумку, находящуюся при нем и вышел из магазина, минуя кассовую зону, не рассчитавшись за товар, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 2113 рублей 12 копеек. (т. 2 л.д. 221-224)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО17 – УУП и ПДН ОП по Октябрьскому району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 12.12.2019 в ОП по Октябрьскому району УМВД России по г. Барнаулу обратился директор магазина «Ярче» ФИО6, расположенного по адресу: 

<

...> с заявлением о том, что 18 ноября 2019 года около 18 часов 58 минут ФИО24 зашел в торговый зал магазина «Ярче», расположенный по адресу: 

<

...>, откуда похитил со стеллажа с товаром, принадлежащим ООО «Камелот-А», одну бутылку пива «Жатецкий гусь» 1,35л. 4.6% стоимостью 83 рубля 62 копейки за одну бутылку, одну бутылку пивного напитка ЭССА 0,45л ст/б АнГрейпфрукт стоимостью 29 рублей 35 копеек за одну бутылку, 1 кг 380 гр. колбасы Краковская п/к (Избранное) в/у 358 рублей 41 копейка за один килограмм, 856 гр. рулета из мяса птицы (Омский бекон) стоимостью 224 рубля 87 копеек за один килограмм, одну упаковку салями ФИО25 250г. с/к в/у стоимостью 144 рублей 82 копейки за одну упаковку, три упаковки сыра пармезан Сармич 45% фас. 300г стоимостью 199 рублей, 40 копеек за одну упаковку, три упаковки сыра Киприно 300г Алтайский стоимостью 190 рублей 01 копейка за одну упаковку, причинив тем самым материальный ущерб на общую сумму 2113 рублей, 12 копеек. В беседы ФИО24 добровольно сообщил ему о совершенном преступлении, после чего им было отобрано объяснение от ФИО24 об обстоятельствах совершенного преступления. (т. 5 л.д. 150-151)

Протоколом осмотра места происшествия от 12.12.2019, согласно которому, зафиксирована обстановка в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, изъят диск с видеозаписью от 18.11.2019. (т. 2 л.д. 205-210)

Протоколом выемки от 25.12.2019 согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО6 изъяты справка об ущербе с приложением от 29.11.2019, акт инвентаризации №0001-003505 от 29.11.2019, товарная накладная №1017976489 от 27.11.2019, счет- фактура №ГБ000226661 от 18.11.2019, счет-фактура №9952266332 от 27.11.2019, устав ООО «Камелот-А», справка об ущербе с приложением от 18.11.2019, акт инвентаризации №0001-003006 от 18.11.2019, товарная накладная №NvsZ034251/19 от 07.11.2019, счет- фактура №01915028/0011 от 07.11.2019, товарная накладная №1017824946 от 31.10.2019, счет-фактура №9952239841 от 31.10.2019, товарная накладная №АК000759667 от 15.11.2019, счет-фактура №АК0000764896 от 15.11.2019, товарная накладная №507-058762 от 15.11.2019, счет-фактура №507-058762 от 15.11.2019, счет-фактура №1/14771 от 07.11.2019, товарная накладная №3490 от 08.11.201, счет-фактура №3856 от 08.11.2019, товарная накладная №20191108-0-003 от 08.11.2019, счет-фактура №20191108-0-003 от 08.11.2019, которые осмотрены, признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств. (т. 3 л.д. 3-5, т. 5 л.д. 183-194, 200-203)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрен CD диск с видеозаписью от 18.11.2019 из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, который приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств. (т. 6 л.д. 5-18, 21)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО «Камелот-А» 27.11.2019 по адресу 

<

...>, подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО8, согласно которым, она работает должности управляющей в ООО «Камелот-А» в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>. 10 декабря 2019 года около 12 часов 00 минут она просматривала записи видеокамер, установленных в магазине и обнаружила видеозапись от 27 ноября 2019 года, на которой видно как около 13 часов 57 минут ФИО24, зашел в торговый зал магазина и подойдя к стеллажу с товаром взял с него сыр Пармезан Сармич 45% фас. 300 гр.» в количестве 11 штук (упаковок), цена за одну штуку 199 рублей 40 копеек без учета НДС, на общую сумму 2193 рубля 40 копеек без учета НДС, который положил в спортивную сумку синего цвета, находящуюся при нем и вышел из магазина, минуя кассовую зону, не рассчитавшись за товар, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на сумму 2193 рубля 40 копеек. (т. 5 л.д. 21-23)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО7 – УУП и ПДН ОП по Железнодорожному району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 10.12.2019 в ОП по Железнодорожному району УМВД России по г. Барнаулу обратился директор магазина «Ярче» ФИО8 расположенного по адресу: 

<

...> с заявлением о том, что 27 ноября 2019 года в период времени с 13 часов 57 минут до 13 часов 59 минут ФИО24 зашел в торговый зал магазина «Ярче», расположенный по адресу: 

<

...>, откуда похитил со стеллажа с товаром, принадлежащим ООО «Камелот-А», сыр Пармезан Сармич в количестве 11 упаковок, стоимостью 199 рублей 40 копеек за одну упаковку, на общую сумму 2193 рубля 40 копеек. Также ФИО8 пояснила, что данный факт хищения 27 ноября 2019 года зафиксирован на видеозаписи камер видеонаблюдения установленных в магазине «Ярче» по адресу 

<

...>. 10 декабря 2019 года ФИО24 доставлен в ОП по Железнодорожному району УМВД России по г. Барнаулу, где в ходе дачи объяснения добровольно сообщил об обстоятельствах совершенного преступления. (т. 5 л.д. 152-153)

Протоколом осмотра места происшествия от 10.12.2019, согласно которому, зафиксирована обстановка в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, изъят USB-носитель. (т. 5 л.д. 11-12)

Протоколом выемки от 23.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО8 изъяты справка об ущербе с приложением от 27.11.2019, акт инвентаризации №0001-003071 от 27.11.20019, товарно-транспортная накладная № 3563 от 15.11.2019, счет-фактура № 3962 от 15.11.2019, устав ООО «Камелот-А», которые осмотрены, признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств. (т. 5 л.д. 47-48, 183-194, 200-203)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрена флеш-карта с видеозаписью от 27.11.2019 в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, которая признана и приобщена к материалам дела в качестве вещественного доказательства. (т. 6 л.д. 5-18, 21)

Протоколом проверки показаний на месте от 10.12.2019 с участием подозреваемого ФИО24, согласно которому, последний на месте показал об обстоятельствах совершенного преступления. (т. 5 л.д. 35-44)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО «Камелот-А» 29.11.2019 по адресу 

<

...> подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО6, согласно которым, она работает в должности управляющей в ООО «Камелот-А» в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

...>. 29 ноября 2019 года просматривая видеозапись с камер видеонаблюдения установленные в вышеуказанном магазине, увидела как ФИО24, который, 29 ноября 2019 года около 13 часов 52 минут зашел в торговый зал магазина «Ярче», расположенный по адресу: 

<

...>, с сумкой, которая висела у него на плече, и подойдя к стеллажу с товаром взял с него одну бутылку пива ФИО27 0,5л ст/б 5% стоимостью 51 рубль 92 копейки за одну бутылку, две упаковки Спайки SHAMTU Питание и сила+бальзам стоимостью за одну упаковку 95 рублей 82 копейки. Указанный товар он положил в сумку, находящуюся при нем, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не рассчитавшись за товар, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 243 рубля, 56 копеек. (т. 2 л.д. 205-210) 

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО17 – УУП и ПДН ОП по Октябрьскому району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 12.12.2019 в ОП по Октябрьскому району УМВД России по г. Барнаулу обратился директор магазина «Ярче» ФИО6, расположенного по адресу: 

<

...> с заявлением о том, что 29 ноября 2019 года около 13 часов 52 минут ФИО24 зашел в торговый зал магазина «Ярче», расположенный по адресу: 

<

...>, откуда похитил со стеллажа с товаром, принадлежащим ООО «Камелот-А», одну бутылку пива ФИО27 0,5л ст/б 5% стоимостью 51 рубль 92 копейки за одну бутылку, две упаковки Спайки SHAMTU Питание и сила+бальзам стоимостью за одну упаковку 95 рублей 82 копейки, причинив тем самым материальный ущерб на общую сумму 243 рублей, 56 копеек. В ходе дачи объяснения ФИО24 добровольно сообщил о совершенном преступлении. (т. 5 л.д. 150-151)

Протоколом осмотра места происшествия от 12.12.2019, согласно которому, зафиксирована обстановка в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, а также изъят диск с видеозаписью от 29.11.2019. (т. 2 л.д. л.д. 179-187)

Протоколом выемки от 25.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО6 изъяты справка об ущербе с приложением от 29.11.2019, акт инвентаризации №0001-003505 от 29.11.2019, товарная накладная №1017976489 от 27.11.2019, счет- фактура №ГБ000226661 от 18.11.2019, счет-фактура №9952266332 от 27.11.2019, устав ООО «Камелот-А», справка об ущербе с приложением от 18.11.2019, акт инвентаризации №0001-003006 от 18.11.2019, товарная накладная №NvsZ034251/19 от 07.11.2019, счет- фактура №01915028/0011 от 07.11.2019, товарная накладная №1017824946 от 31.10.2019, счет-фактура №9952239841 от 31.10.2019, товарная накладная №АК000759667 от 15.11.2019, счет-фактура №АК0000764896 от 15.11.2019, товарная накладная №507-058762 от 15.11.2019, счет-фактура №507-058762 от 15.11.2019, счет-фактура №1/14771 от 07.11.2019, товарная накладная №3490 от 08.11.201, счет-фактура №3856 от 08.11.2019, товарная накладная №20191108-0-003 от 08.11.2019, счет-фактура №20191108-0-003 от 08.11.2019, которые осмотрены, признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств. (т. 3 л.д. 3-6, т. 5 л.д. 183-194, 200-203)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрена видеозапись от 29.11.2019 из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>. Диск приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств. (т. 6 л.д. 5-18, 21)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО «Камелот-А» 30.11.2019 по адресу 

<

...>, подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО9 согласно которым, она работает в должности управляющей в ООО «Камелот-А» в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>. 30 ноября 2019 года в ходе просмотра видеозаписей с камер видеонаблюдения магазина, она обнаружила, что около 13 часов 00 минут, ФИО24, зашел в торговый зал магазина, и подойдя к стеллажу с товаром, взял с него одну бутылку напитка винного сладкого «Happy Hours. Vermout Bianco (Хепи Ауэрз. Вермут Бьянко)» 10% 0,5 л. стоимостью 65 рублей 34 копейки за одну бутылку, 9 упаковок сыра порционного Алтайского с м.д.ж в сухом веществе 50% ТМ Киприно 300г флоупак полноцветный стоимостью 203 рублей 31 копейка за одну упаковку. Указанный товар он положил в сумку, находящуюся при нем и вышел из магазина, минуя кассовую зону, не рассчитавшись за товар, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 1895 рублей 13 копеек. (т. 2 л.д. 133-135)

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО10, которые в целом аналогичны показаниям представителя потерпевшего ФИО9 (т. 2 л.д. 170-172)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО1 – заместителя командира ОВ ППСП ОП по Центральному району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 02.12.2019 в дежурную часть ОП по Центральному району УМВД России г. Барнаулу, поступило заявление ФИО9 по факту тайного хищения продуктов питания, имевшего место быть 30.11.2019 около 13 часов 00 минут из магазина «Ярче» ООО «Камелот-А», расположенного по адресу: 

<

...>. В ходе беседы ФИО24 добровольно сообщил о совершенном преступлении. (т. 5 л.д. 157-159)

Протоколом изъятия от 07.12.2019, согласно которому, заместителем командира ОВ ППСП ОП по Центральному району УМВД России по г. Барнаулу ФИО1 у представителя потерпевшего ФИО9 был изъят диск с видеозаписью факту кражи из магазина «Ярче», расположенного по адресу: 

<

...>. (т. 2 л.д. 119)

Протоколом выемки от 19.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО9 изъяты: справка об ущербе №0001-003487 от 30.11.2019 с приложением, акт инвентаризации №0001-003487 от 30.11.2019, товарная накладная №31912 от 30.08.2019, счет- фактура №31912 от 30.08.2019,товарная накладная №20191129 от 29.11.2019, счет-фактура №20191129-0-002 от 29.11.2019, которые осмотрены, признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств. (т. 1 л.д. 137-138, т. 5 л.д. 183-194)

Протоколом выемка от 14.03.2020, согласно которому, у свидетеля ФИО1 изъят: пакет с диском, с видеозаписью факта хищения ФИО24 30.11.2019 продуктов питания из магазина «Ярче», расположенного по адресу: 

<

...>. (т. 5 л.д. 161-162)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрен диск с видеозаписью факта хищения ФИО24 30.11.2019 продуктов питания из магазина «Ярче», расположенного по адресу: 

<

...>, который приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств. (т. 6 л.д. 5-18, 21)

Протоколом проверки показаний на месте с участием подозреваемого ФИО24 от 10.12.2019, согласно которому, последний на месте показал об обстоятельствах совершенного преступления. (т. 2 л.д. 158-163)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО «Камелот-А» 30.11.2019 около 13 часов 23 минут по адресу 

<

...>, подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО3, согласно которым, она работает в должности управляющей в ООО «Камелот-А» в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>. 09 декабря 2019 года она просматривала записи видеокамер, установленных в магазине и она обнаружила видеозапись от 30 ноября 2019 года, на которой видно около 13 часов 23 минут ФИО24, зашел в торговый зал магазина «Ярче», расположенный по адресу: 

<

...>, и подойдя к стеллажу с товаром, взял с него одну бутылку «Пиво Амстел PRM 0,45л ст/б 4,8%», стоимостью 29 рублей 17 копеек, 10 упаковок сыра «Пармезан Сармич 45% фас.300г», стоимостью 199 рублей 40 копеек за одну упаковку, на общую сумму 1994 рублей 00 копеек. Указанный товар он положил в сумку, находящуюся при нем, и вышел из магазина, минуя кассовую зону, не рассчитавшись за товар, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 2023 рубля 17 копеек. (т. 3 л.д. 141-144, 146-147)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО2 – инспектора ОБ ППСП УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 09.12.2019 в ОП по Октябрьскому району УМВД России по г. Барнаулу обратился директор магазина «Ярче» ФИО3 с заявлением о том, что 30.11.2019 около 13 часов 23 минут ФИО24, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...> «б», похитил продукты питания. В ходе проверки в ОП по Октябрьскому району УМВД России по г. Барнаулу был доставлен ФИО24, которые добровольно сообщил о совершенном преступлении, после чего им от ФИО24 было отобрано объяснение. (т. 5 л.д. 148-149)

Протоколом выемки от 24.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО3 изъяты: справка об ущербе с приложением №001-003866 от 30.11.2019, акт инвентаризации №0001-003866 от 30.11.2019, товарная накладная №15687 от 13.11.2019, товарная накладная №5423330708 от 29.11.2019, счет- фактура №5423330708/67 от 29.11.2019, счет- фактура №4500003739 от 04.09.2019, счет- фактура №15687 от 13.11.2019, товарная накладная №5423330668 от 29.11.2019, счет-фактура №542330668/67 от 29.11.2019, устав ООО «Камелот-А», справка об ущербе с приложением №001-003879 от 30.11.2019, акт инвентаризации №0001-003879 от 30.11.2019, товарная накладная №0211442692 от 29.10.2019, счет- фактура №90204552/15 от 29.10.2019, товарная накладная №3629 от 22.11.2019, счет-фактура №4050 от 22.111.2019, которые осмотрены, признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств. (т. 3 л.д. 151-153, т. 5 л.д. 183-194, 200-203)

Протоколом выемки от 24.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО3 изъята флеш-карта с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Ярче» по адресу 

<

...> от 30.11.2019. (т. 3 л.д. 189-190)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрена флеш-карта с видеозаписью факта кражи ФИО24 30.11.2019 сыра «Пармезан» и бутылки пива «Амстел». Флеш-карта приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства. (т. 6 л.д. 5-18, 21)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО «Камелот-А» 30.11.2019 около 14 часов 32 минут по адресу 

<

...>, подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО3, согласно которым она работает в должности управляющей в ООО «Камелот-А» в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

адрес>Б. ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 20 минут она просматривала записи видеокамер, установленных в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

адрес>Б. В ходе просмотра указанных видеозаписей она обнаружила видеозапись от ДД.ММ.ГГГГ, на которой видно как в 14 часов 23 минуты ФИО24 зашел в вышеуказанный магазин «Ярче» и взял со стеллажа с товаром, принадлежащим ООО «Камелот-А», следующее имущество: 2 пачки кофе «Чибо Голд 75г пакет», стоимостью 69 рублей 76 копеек за одну упаковку, на общую сумму 139 рублей 52 копейки, 2 упаковки кофе «МКП Арабика 75г м/у крист», стоимостью 136 рублей 42 копейки за одну упаковку, на общую сумму 272 рубля 84 копейки, 3 упаковки вафель «глаз. 200г с Орешками», стоимостью 22 рубля 50 копеек за одну упаковку, на общую сумму 67 рублей 50 копеек, три упаковки «Трубочки вафельные Лесной орех 190г.», стоимостью 23 рубля 33 копейки за одну упаковку, на общую сумму 69 рублей 99 копеек. Указанный товар он положил в сумку, находящуюся при нем, и вышел из магазина, минуя кассовую зону, не рассчитавшись за товар, причинив материальный ущерб ООО «Камелот-А» на общую сумму 549 рублей 85 копеек. (т. 3 л.д. 141-144, 146-147)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО2 – инспектора ОБПСП УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 09.12.2019 в ОП по Октябрьскому району УМВД России по г. Барнаулу обратился директор магазина «Ярче» ФИО3 с заявлением о том, что 30.11.2019 в 14 часов 32 минуты ФИО24, находясь в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...> «б», похитил продукты питания, а именно 2 пакета кофе Чибо Голд 75 г пакет на сумму 139 рублей 52 копейки, два пакета кофе МКП Арабика 75г м/у крист на сумму 272 рубля, 84 копейки, 3 пачки вафлей глаз. 200г с Орешками на сумму 67 рублей 50 копеек, 3 пачки трубочек вафельных Лесной орех 190г на сумму 69 рублей 99 копеек, принадлежащие ООО «Камелот-А», на общую сумму 549 рублей 85 копеек. Указанный факт хищения также был зафиксирован на видеокамеры установленные в торговом зале магазина «Ярче» по адресу: 

<

...> «б». В ходе проведения предварительной проверки по вышеуказанному факту хищения в ОП по В ходе проверки в ОП по Октябрьскому району УМВД России по г. Барнаулу был доставлен ФИО24, которые добровольно сообщил о совершенном преступлении, после чего им от ФИО24 было отобрано объяснение. (т. 5 л.д. 148-149)

Протоколом выемки от 24.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО3 изъяты: справка об ущербе с приложением №001-003866 от 30.11.2019, акт инвентаризации №0001-003866 от 30.11.2019, товарная накладная №15687 от 13.11.2019, товарная накладная №5423330708 от 29.11.2019, счет- фактура №5423330708/67 от 29.11.2019, счет- фактура №4500003739 от 04.09.2019, счет- фактура №15687 от 13.11.2019, товарная накладная №5423330668 от 29.11.2019, счет-фактура №542330668/67 от 29.11.2019, устав ООО «Камелот-А», справка об ущербе с приложением №001-003879 от 30.11.2019, акт инвентаризации №0001-003879 от 30.11.2019, товарная накладная №0211442692 от 29.10.2019, счет- фактура №90204552/15 от 29.10.2019, товарная накладная №3629 от 22.11.2019, счет-фактура №4050 от 22.111.2019, которые осмотрены, признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств. (т. 3 л.д. 151-153, т. 5 л.д. 183-194, 200-203)

Протоколом выемки от 24.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО38. изъята флеш-карта с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Ярче» по адресу 

<

...> от 30.11.2019. (т. 3 л.д. 189-190)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрена флеш-карта с видеозаписью факта кражи ФИО24 30.11.2019 в 14:23:12 2 упаковок кофе «Голд», 2 упаковок кофе «Арабика», 3 упаковок вафлей «Яшкино» и 3 упаковок вафельных трубочек «Лесной орех». Флеш-карта приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства. (т. 6 л.д. 5-18, 21)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО «Камелот-А» 01.12.2019 по адресу 

<

...>/1, подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО11, согласно которым, она работает управляющей в ООО «Камелот-А» в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

...>/1. 04 декабря 2019 года около 18 часов 30 минут она просматривала записи с камер видеонаблюдения. На одной из видеозаписей от 01 декабря 2019 года она увидела ФИО24, который, около 13 часов 34 минут зашел в торговый зал и подойдя к стеллажу с товаром, взял с него 4 упаковки форели СантаБ сл/с филе-кус, стоимостью 228 рублей, 06 копеек за одну упаковку, одну упаковку колбасы Краковская п/к (Избранное) в/у стоимостью 358 рублей 41 копейка за один килограмм. Указанный товар он положил в сумку, находящуюся при нем и вышел из магазина, минуя кассовую зону, не рассчитавшись за товар, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 1365 рублей, 99 копеек. (т. 4 л.д. 4-7)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО9 УУП и ПДН ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 10.12.2019 в ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу, обратилась директор магазина «Ярче» ФИО11 с заявлением о том, что 01 декабря 2019 года около 13 часов 34 минут ФИО24 похитил из магазина продукты питания. 10.12.2019 ФИО24 был доставлен в ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу, где без оказания на него какого-либо воздействия написал явку с повинной, в которой сообщил об обстоятельствах совершенного преступления. (т. 5 л.д. 129-130)

Протоколом выемки от 25.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО11 изъято: справка об ущербе с приложением №0001-003591 от 01.12.2019, акт инвентаризации №0001-003591 от 01.12.2019, товарная накладная №АК000769082 от 24.11.2019, счет- фактура №АК0000773985 от 24.11.2019,товарная накладная №R3RM0095105 от 21.11.2019, счет-фактура № R3RM170952 от 21.11.2019, устав ООО «Камелот-А», справка об ущербе с приложением №0001-001224 от 29.10.2019, акт инвентаризации №0001-001224 от 29.10.2019, товарная накладная №3160 от 04.10.2019, счет-фактура № 3461 от 04.10.2019, которые осмотрены, признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств. (т. 4 л.д. 12-14, т. 5 л.д. 183-194, 200-203)

Протоколом выемки от 25.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО11 изъята: флеш-карта с видеозаписью с камер видеонаблюдения установленных в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>/1. (т. 4 л.д. 41-43)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрена флеш-карта с видеозаписью факта кражи ФИО24 01.12.2019 4 упаковок форели СантаБ», одну упаковку колбасы «Краковская». Флеш-карта с видеозаписью от 01.12.2019 приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства. (т. 6 л.д. 5-18, 21)

Протоколом явки с повинной ФИО24 от 10.12.2019, согласно которому, последний добровольно сообщил о совершенном преступлении. (т. 3 л.д. 230)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО «Агроторг» 01.12.2019 по адресу 

<

...>, подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО5, согласно которым, она работает в должности территориального менеджера по безопасности в ООО «Агроторг». В ходе просмотра видеозаписей она обнаружила запись от 01 декабря 2019 года, на которой видно как 01 декабря 2019 года около 13 часов 44 минут ФИО24 зашел в торговый зал магазина «Пятерочка» по адресу 

<

...>, и подойдя к стеллажу с товаром, взял с него шоколад «Milka шок. мол. с цел. фунд, 90г.» в количестве 18-ти штук, стоимостью за одну штуку 35 рублей 52 копейки без учета НДС, который положил в сумку находящуюся при нем. С похищенным товаром вышел из магазина, минуя кассовую зону, не рассчитавшись за него, причинив тем самым материальный ущерб на общую сумму 639 рубля 36 копеек. (т. 4 л.д. 71-73)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО4 – УУП и ПДН ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 11.12.2019 в ОП по Индустриальному району УМВД России по г. Барнаулу обратился директор магазина «Пятерочка» ФИО5, с заявлением о том, что 01 декабря 2019 года около 13 часов 44 минут ФИО24 зашел в торговый зал магазина «Пятерочка» по адресу 

<

...>, где похитил шоколад «Milka» в количестве 18-ти штук, на общую сумму 639 рубля 36 копеек. В ходе беседы ФИО24 добровольно сообщил о совершенном преступлении, после его им был оформлен протокол явки с повинной. (т. 5 л.д. 138-140)

Протоколом изъятия от 12.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО5 изъят диск с видео из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. (т. 4 л.д. 51)

Протоколом выемки от 25.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО5 изъято: справка о стоимости причиненного ущерба, товарно-транспортная накладная №779766 от 18.11.2019, устав ООО «Агроторг», которые осмотрены, признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественного доказательства. (т.4 л.д. 76-77, 79-80, 82, т. 5 л.д. 200-203)

Протоколом выемки от 14.01.2020, согласно которому, у свидетеля ФИО4 изъят диск с видеозаписью, факта хищения ФИО24 01.12.2019 из магазина «Пятерочка» по адресу 

<

...>. (т. 5 л.д. 142-144)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрен диск CD с видеозаписью от 01.12.2019 по факту кражи ФИО24 упаковки с шоколадом «Милка». (т. 6 л.д. 5-18, 21)

Протоколом явки с повинной ФИО24, согласно которому, последний добровольно сообщил о совершенном преступлении. (т. 4 л.д. 52)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО ««Камелот-А» 09.12.2019 по адресу 

<

...> подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО18, согласно которым, она работает в должности управляющей в ООО «Камелот-А» в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>. 09 декабря 2019 года около 20 часов 20 минут она просматривала записи видеокамер, установленных в магазине и обнаружила видеозапись от 09 декабря 2019 года, на которой видно как около 19 часов 52 минут ФИО24 подошёл к стеллажу с товаром, взял с него одну упаковку кофе «BUSHIDO Red Katana 227г мол» стоимость одной упаковки 135 рублей 31 копейка, без учета НДС, одну упаковку Ферреро Роше Т-16 200г стоимость, которой составляет 281 рубль 03 копейки, без учета НДС, одну упаковку Ферреро Коллекция Т-15 172,2г стоимость, которой составляет 240 рублей 22 копейки, без учета НДС. Указанный товар он положил в сумку, находящуюся при нем, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не рассчитавшись за товар, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 656 рублей 56 копеек. (т. 3 л.д. 88-90)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО19 – оперуполномоченного ОУР ОП по Октябрьскому району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 10.12.2019 в ОП по Октябрьскому району УМВД России по г. Барнаулу обратился директор магазина «Ярче» ФИО18 с заявлением о том, что 09 декабря 2019 года около 19 часов 52 минут ФИО24, похитил из торгового зала магазина «Ярче», расположенного по адресу: 

<

...>, продукты питания. В ходе беседы ФИО24 добровольно сообщил о совершенном преступлении, после чего им от ФИО24 было отобрано объяснение. (т. 5 л.д. 145-147)

Протоколом осмотра места происшествия от 10.12.2019, согласно которому зафиксирована обстановка в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>. (т. 3 л.д. 73-78)

Протоколом выемки от 25.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО18 изъяты: справка об ущербе с приложением от 27.11.2019, акт инвентаризации №0001-004069 от 09.12.2019, товарная накладной №1031011 от 01.11.2019, счет- фактура №1031011 от 01.11.2019, товарная накладная №127047 от 27.11.2019, счет-фактура №127038 от 27.11.2019, товарная накладная №128220 от 29.11.2019, счет-фактура №128209 от 29.11.2019, которые осмотрены, признаны приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств. (т. 3 л.д. 94-96, т. 5 л.д. 183-194, 200-203)

Протоколом выемки от 25.12.2019, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО18 изъят диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Ярче» по адресу 

<

...> от 09.12.2019. (т. 3 л.д. 108-110)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020, согласно которому, с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В. осмотрен CD диск с видеозаписью факта кражи ФИО24 от 09.12.2019 2 упаковок конфет «Ферреро Роше», 1 упаковки кофе «Бушидо». Диск приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств. (т. 6 л.д. 5-18, 21)

Вина ФИО24 в хищении имущества ООО ««Камелот-А» 09.12.2019 по адресу 

<

...> подтверждается, кроме того, следующими доказательствами:

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО20, согласно которым, она работает в должности управляющей в ООО «Камелот-А» в магазине «Ярче», расположенном по адресу: 

<

...>. При просмотре записи видеокамер, она обнаружила видеозапись от 09 декабря 2019 года, на которой видно, как около 20 часов 45 минут ФИО24 зашел в торговый зал магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, и подойдя к стеллажу с товаром, взял с него 11 упаковок сыра Пармезан Сармич 45% (фасованный, шт. 0,3 кг) стоимостью 199 рублей 40 копеек за одну упаковку весом 300 гр. и сложил в продуктовую корзину. После чего переложил указанный товар в черную сумку, находящуюся у него на плече, и не рассчитавшись за него прошел кассовую зону, покинув магазин, причинив тем самым ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 2193 рубля 40 копеек. (т. 5 л.д. 106-108)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО21 – УУП и ПДН ОП по Железнодорожному району УМВД России по г. Барнаулу, согласно которым, 18.12.2019 в ОП по Железнодорожному району УМВД России по г. Барнаулу обратился директор магазина «Ярче» ФИО20 с заявлением о том, что 10.12.2019 около 20 часов 45 минут из торгового зала магазина «Ярче», расположенного по адресу: 

<

...>, ФИО24 тайно похитил продукты питания. В ходе беседы, ФИО24 добровольно сообщил о совершенном преступлении, после чего, им от ФИО24 было отобрано объяснение. (т. 5 л.д. 135-137)

Протоколом осмотра места происшествия от 19.12.2019, согласно которому, зафиксирована обстановка в магазине «Ярче» по адресу: 

<

...>, изъят диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения. (т. 5 л.д. 94-97)

Протоколом выемки от 10.01.2020, согласно которому, у представителя потерпевшего ФИО20 изъяты: справка об ущербе с приложением №0001-004336 от 09.12.2019, акт инвентаризации №0001-004336 от 09.12.2019, товарная накладная №3698 от 29.11.2019, счет- фактура №4121 от 29.11.2019, которые осмотрены, признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств. (т. 5 л.д. 112-113, 115-116, 200-203)

Протоколом осмотра предметов от 23.03.2020 с участием подозреваемого ФИО24 и защитника Кармановой Н.В., согласно которому, смотрен диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, от 09.12.2019, который приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства. (т. 6 л.д. 5-18, 21)

Оценивая представленные стороной обвинения доказательства с точки зрения их относимости, допустимости и достоверности, а в совокупности и достаточности для разрешения дела, суд приходит к выводу, что вина подсудимого ФИО24 в совершении инкриминируемых преступлений полностью доказана.

Суд берет за основу показания ФИО24 в ходе дознания, которые согласуются с другими исследованными в судебном заседании доказательствами, в том числе с показаниями представителей потерпевших, свидетелей и другими исследованными в судебном заседании доказательствами.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду имущества ООО «Камелот-А» 17.10.2019 по адресу: 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду имущества ООО «Камелот-А» 22.10.2019 по адресу: 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 29.10.2019 по адресу: 

<

...>/1) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО «Розница К-1» 30.10.2019 по адресу: 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 07.11.2019 по адресу 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 11.11.2019 по адресу 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 14.11.2019 по адресу 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 18.11.2019 по адресу 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 27.11.2019 по адресу 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 29.11.2019 по адресу 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 30.11.2019 по адресу 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 30.11.2019 около 13 часов 23 минут по адресу 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 30.11.2019 около 14 часов 32 минут по адресу 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 01.12.2019 по адресу 

<

...>/1) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 01.12.2019 по адресу 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО ««Камелот-А» 09.12.2019 по адресу 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд квалифицирует действия ФИО24 (по эпизоду хищения имущества ООО ««Камелот-А» 09.12.2019 по адресу 

<

...>) по ст. 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении подсудимому вида и размера наказания суд, в соответствии с требованиями ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, наличие смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Оценивая характер общественной опасности преступлений, суд принимает во внимание, что деяния посягают на отношения собственности, являются умышленными, законом отнесены к категории преступлений небольшой тяжести. Определяя степень общественной опасности содеянного, суд исходит из того, что преступления являются оконченными. 

Суд учитывает, что ФИО24 находится в молодом трудоспособном возрасте, участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно, соседями по месту жительства характеризуется с положительной стороны, на учете у психиатра и нарколога не состоит. Кроме того, суд учитывает неудовлетворительное состояние здоровья подсудимого и его близких родственников.

Согласно заключению психиатрической судебной экспертизы, ФИО24 хроническим психическим расстройством во время совершения инкриминируемых ему деяний не страдал и в настоящее время не страдает. В настоящее время может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела, и давать показания. В применении принудительных мер медицинского характера он не нуждается. (т.6 л.д. 49-52).

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО24, суд признает и при назначении наказания учитывает: полное признание подсудимым своей вины, искреннее раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в даче явок с повинной и объяснений об обстоятельствах совершения преступлений по всем эпизодам, а также участие в проверках показаний на месте. Кроме того, в качестве смягчающего наказание обстоятельства суд признает и при назначении наказания учитывает наличие у подсудимого малолетнего ребенка.

Суд не признает явки с повинной в качестве самостоятельного смягчающего наказание обстоятельства, поскольку заявления о преступлениях, изложенные в явках с повинной, сделаны ФИО24 в связи с его доставлением по подозрению в совершении этих же преступлений. Суд учитывает явки с повинной в качестве активного способствования раскрытию и расследованию преступлений.

Вместе с тем, в действиях ФИО24 имеется рецидив преступлений, что в соответствии с п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ судом признается обстоятельством, отягчающим его наказание, в связи с чем, суд при назначении наказания применяет положения ч.2 ст.68 УК РФ.

Учитывая характер совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, суд считает, что ФИО24 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы на определенный срок.

Оснований для применения положений ст.73 УК РФ, и назначения ФИО24 условного наказания, либо иного, более мягкого вида наказания, в том числе предусмотренного ст. 53.1 УК РФ, суд не усматривает, поскольку полагает, что цели наказания, такие как восстановление социальной справедливости, исправление подсудимого и предупреждение совершения им новых преступлений, могут быть достигнуты только лишь при назначении наказания в виде реального лишения свободы.

Обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений либо исключительных обстоятельств, суд не находит, поэтому при назначении наказания положения ст. 64 УК РФ применению не подлежат. Оснований для применения положений ч. 3 ст. 68 УК РФ суд также не находит.

Поскольку совершенные ФИО24 преступления относятся к категории преступлений небольшой тяжести, оснований для разрешения вопроса о применении положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и понижении категории преступлений не имеется.

Окончательное наказание ФИО24 подлежит назначению по правилам ч. 5 ст.69 УК РФ (с приговором Центрального районного суда г. Барнаула от 20.05.2020).

Наказание в виде лишения свободы осужденному в соответствии с п. «в» ч.1 ст. 58 УК РФ надлежит отбывать в исправительной колонии строгого режима.

До постановления приговора подсудимый не задерживался, мера пресечения в виде заключения под стражу, домашнего ареста к нему не применялась, в связи с чем, основания для решения вопроса о зачете времени предварительного содержания под стражей в срок отбытого наказания по настоящему делу отсутствуют.

Исковые требования представителя потерпевшего ФИО23 о возмещении материального ущерба в размере 954 рубля 94 копейки суд считает необходимым удовлетворить в полном объеме. 

Вещественные доказательства надлежит хранить при уголовном деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО24 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ.

Назначить ФИО24 наказание: 

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду имущества ООО «Камелот-А» 17.10.2019 по адресу: 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду имущества ООО «Камелот-А» 22.10.2019 по адресу: 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 29.10.2019 по адресу: 

<

...>/1) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Розница К-1» 30.10.2019 по адресу: 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 07.11.2019 по адресу 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 11.11.2019 по адресу 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 14.11.2019 по адресу 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 18.11.2019 по адресу 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 27.11.2019 по адресу 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 29.11.2019 по адресу 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 30.11.2019 по адресу 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 30.11.2019 около 13 часов 23 минут по адресу 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 30.11.2019 около 14 часов 32 минут по адресу 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Камелот-А» 01.12.2019 по адресу 

<

...>/1) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 01.12.2019 по адресу 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО ««Камелот-А» 09.12.2019 по адресу 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО ««Камелот-А» 09.12.2019 по адресу 

<

...>) в виде 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО24 наказание в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания по настоящему приговору с наказанием, назначенным по приговору Центрального районного суда г. Барнаула от 20.05.2020, окончательно определить ФИО24 к отбытию 3 года лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

До вступления приговора в законную силу избрать ФИО24 меру пресечения в виде заключения под стражу, взяв под стражу в зале суда и содержать в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Алтайскому краю.

Срок наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу. 

На основании п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ, в срок отбытого наказания зачесть время содержания ФИО24 под стражей по настоящему приговору с 29.09.2020 до дня вступления настоящего приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Зачесть в срок лишения свободы ФИО24 наказание, отбытое по приговору Центрального районного суда г. Барнаула от 20.05.2020 в период с 10.12.2019 по 28.09.2020.

Взыскать с ФИО24 в пользу ООО «Камелот-А» в счет возмещения материального ущерба денежные средства в сумме 954 рубля 94 копейки. 

Снять арест и обратить взыскание на сотовый телефон «МТС» и кошелек «Baellery» в счет возмещения исковых требований ООО «Камелот-А».

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства: 

Флеш-карту с видеозаписью из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>/1, флеш-карту с видеозаписью из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, СD диск с видеозаписью из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, СD диск с видеозаписью из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, CD диск с видеозаписью из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, CD диск с видеозаписью из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, CD диск с видеозаписью из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, CD диск с видеозаписью из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, DVD диск с видеозаписью из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, CD диск с видеозаписью из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, флеш-карта с видео из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, флеш-карта с видео из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, DVD диск с видеозаписью из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, флеш-карта с видеозаписью из магазина «Ярче» по адресу: 

<

...>, - находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП по Октябрьскому району УМВД России по г. Барнаулу, по адресу: 

<

...>, - хранить при уголовном деле. (т.6 л.д. 19-21); 

Накладную №364848804 от 12.10.2019, инвентаризационную опись №12390 от 30.10.2019, справку об ущербе с приложением №0001-020443 от 22.10.2019, акт инвентаризации №0001-020443 от 22.10.2019, товарную накладную №АК000718332 от 13.10.2019, счет-фактуру №АК0000723964 от 13.10.2019, товарную накладную №00000006271 от 21.05.2019, счет-фактуру №5278 от 21.05.2019, товарную накладную №507-054211 от 21.10.2019, счет-фактуру №507-054211 от 21.10.2019, справку о размере причиненного ущерба, перечень расхождений №Y4412300001503 от 11.11.19, товарно-транспортную накладную №760185 от 19.10.2019, справку об ущербе №0001-003487 от 30.11.2019 с приложением, акт инвентаризации №0001-003487 от 30.11.2019, товарную накладную №31912 от 30.08.2019, счет-фактуру №31912 от 30.08.2019, товарную накладную №20191129 от 29.11.2019, счет-фактуру №20191129-0-002 от 29.11.2019, справку об ущербе с приложением от 29.11.2019, акт инвентаризации №0001-003505 от 29.11.2019, товарную накладную №1017976489 от 27.11.2019, счет-фактуру №ГБ000226661 от 18.11.2019, счет-фактуру №9952266332 от 27.11.2019, устав ООО «Камелот-А», справку об ущербе с приложением от 18.11.2019, акт инвентаризации №0001-003006 от 18.11.2019, товарную накладную №NvsZ034251/19 от 07.11.2019, счет-фактуру №01915028/0011 от 07.11.2019, товарную накладную №1017824946 от 31.10.2019, счет-фактуру №9952239841 от 31.10.2019, товарную накладную №АК000759667 от 15.11.2019, счет-фактуру №АК0000764896 от 15.11.2019, товарную накладную №507-058762 от 15.11.2019, счет-фактуру №507-058762 от 15.11.2019, счет-фактуру №1/14771 от 07.11.2019, товарную накладную №3490 от 08.11.2019, счет-фактуру №3856 от 08.11.2019, товарную накладную №20191108-0-003 от 08.11.2019, счет-фактуру №20191108-0-003 от 08.11.2019, справку об ущербе с приложением от 27.11.2019, акт инвентаризации №0001-004069 от 09.12.2019, товарную накладную №1031011 от 01.11.2019, счет-фактуру №1031011 от 01.11.2019, товарную накладную №127047 от 27.11.2019, счет-фактуру №127038 от 27.11.2019, товарную накладную №128220 от 29.11.2019, счет-фактуру №128209 от 29.11.2019, справку об ущербе с приложением №001-003866 от 30.11.2019, акт инвентаризации №0001-003866 от 30.11.2019, товарную накладную №15687 от 13.11.2019, товарную накладную №5423330708 от 29.11.2019, счет-фактуру №5423330708/67 от 29.11.2019, счет-фактуру №4500003739 от 04.09.2019, счет-фактуру №15687 от 13.11.2019, товарную накладную №5423330668 от 29.11.2019, счет-фактуру №542330668/67 от 29.11.2019, устав ООО «Камелот-А», справку об ущербе с приложением №001-003879 от 30.11.2019, акт инвентаризации №0001-003879 от 30.11.2019, товарную накладную №0211442692 от 29.10.2019, счет-фактуру №90204552/15 от 29.10.2019, товарную накладную №3629 от 22.11.2019, счет-фактуру №4050 от 22.111.2019, справку об ущербе с приложением №0001-020136 от 17.10.2019, акт инвентаризации №0001-020136 от 17.10.2019, товарную накладную №3160 от 04.10.2019, счет-фактуру №3461 от 04.10.2019, товарную накладную №АК000716148 от 11.10.2019, счет-фактуру №АК0000721804 от 11.10.2019, справку об ущербе с приложением от 27.11.2019, акт инвентаризации №0001-003071 от 27.11.20019, товарно-транспортную накладную №3563 от 15.11.2019, счет-фактуру №3962 от 15.11.2019, устав ООО «Камелот-А», справку об ущербе с приложением №0001-003591 от 01.12.2019, акт инвентаризации №0001-003591 от 01.12.2019, товарную накладную №АК000769082 от 24.11.2019, счет-фактуру №АК0000773985 от 24.11.2019, товарную накладную №R3RM0095105 от 21.11.2019, счет-фактуру № R3RM170952 от 21.11.2019, устав ООО «Камелот-А», справку об ущербе с приложением №0001-001224 от 29.10.2019, акт инвентаризации №0001-001224 от 29.10.2019, товарную накладную №3160 от 04.10.2019, счет-фактуру №3461 от 04.10.2019, товарную накладную №3698 от 29.11.2019, счет-фактуру №4121 от 29.11.2019, справку об ущербе №0001-004336 от 09.12.2019 с приложением, акт инвентаризации №0001-004336 от 09.12.2019, товарно-транспортную накладную №779766 от 18.11.2019, справку о стоимости причиненного ущерба, устав ООО «Агроторг», товарную накладную №14487 от 25.10.2019, счет-фактуру №14487 от 25.10.2109, устав ООО «Камелот-А», справку об ущербе №0001-002092 от 14.11.2019 с приложением, акт инвентаризации №0001-002092 от 14.11.2019, находящиеся при уголовном деле, - хранить при деле. (т.4 л.д. 82, 210, т.5 л.д. 118, 200-203)

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Алтайский краевой суд через Индустриальный районный суд г.Барнаула в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным - в тот же срок с момента вручения копии приговора. 

В течение 10 суток с момента вручения копии приговора осужденный вправе ходатайствовать о своем участии, а также об обеспечении участия защитника в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в своей апелляционной жалобе. Ходатайство об участии в суде апелляционной инстанции также может быть заявлено осужденным в течение 10 суток со дня вручения копии апелляционного представления или жалобы, затрагивающих его интересы.

Председательствующий: Д.А. Щиренко